

**ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
К ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА 9-МЕСЯЦЕВ 2005 г. ПО АО МРЭК**

**Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА
ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ**

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года :

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода	С начала года, всего
Реализовано всего	тыс.квт/ час	408178	1261313
в том числе:			
транспортировка электроэнергии	тыс.квт/ час	401193	1240446
реализация	тыс.квт/час	6265	20867
прочая реализация	-	-	-

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО МРЭК в составе других юридических лиц участие не принимает.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	-	-	-	-
Портфель ценных бумаг, всего	-	665131	441917	223214
в том числе:				
государственные ценные бумаги	-	-	-	-
негосударственные ценные бумаги	-	665131	441917	223214
Прочие инвестиции*	-	-	-	-
Всего инвестиции	-	665131	441917	223214

2. Дебиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	-	-	-	-
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Краткосрочная	357106	1541921	1823739	75288
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)	г. Актау 86436	-	1137769	-
в том числе: указать наиболее крупных должников				
ПФ Озенмунайгаз	г. Жанаозен	33797	561800	568854
АО Мангистаумунайгаз	г. Актау	11972	217668	217874
ЗФ АО КазТрансОйл	г. Атырау	4662	36383	37417
Компания Тексако Норс Бузачи	г. Актау	1545	18147	19690
ЗАО Каракудукмунай	г. Актау	724	14589	15283
Майерск Ойл Казахстан	г. Актау	96	2397	2396
ТОО К-энерго	Г.Караганда	-	5030	4949
Аджип ККО	г. Атырау	844	2657	3258
АО Каражанбасмунай	г. Актау	6104	84591	89869
ТОО Электржуйелери	г. Жанаозен	13160	48103	51900
				9363
Всего дебиторская задолженность	443542	2679690	2979694	143538

3. Займы.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
ТОО RQ SECURITIES	ТЕНГЕ	13	560779	-	-	560779	2007
АО ФК АЛЬЯНС КАПИТАЛ	ТЕНГЕ	13			13000	13000	2010

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	
Долгосрочная, всего	381071		-	381071	
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
Краткосрочная, всего	180111	2058008	2114762	236865	
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
МАЭК КАЗАТОМПРОМ	г. Актау	9886	70726	67278	6438
ТОО ЖОЛКУРЫЛЫС	г. Актау		10033	13586	3553
ТОО ЭНЕРГОСЕРВИС	Г. Актау		156004	156004	
ИП НУРЖАНОВ АЗС АЙБИ	г. Актау	1624	19976	20390	2039
АО МКДСМ	г. Актау	1815	1939	511	387
ЦФ ЗАО КАЗАХЭНЕРГОЭКСПЕРТИЗА	г. Актау	1396	2773	2748	1372
ТОО ЖАЛЫН ЛТД	г. Актау	202	213	1616	1605
АО КАРАЖАНБАСМУНАЙ	г. Актау	4300	39000	34700	
АО ММГ	г. Актау	10000	93000	95000	12000
ТОО К-энерго	г. Караганда	365	1819	1454	
ПФ УЗЕНЬМУНАЙГАЗ	г. Жанаозен	29466	256361	247893	20998
ЗФ АО КАЗТРАНСОИЛ	Г. Актау	2000	14125	13625	1500
Всего кредиторская задолженность	561182	2058008	2001254	617936	

5. Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	Период предьд. года	Период текущ. года	Увелич. / уменьш., %
Доходы от реализации, всего			
в том числе:			
транспортировка электроэнергии	870019	972625	+11
прочей реализации			
в том числе от реализации на экспорт:			
Прочие доходы, всего	18615	4142	-78
в том числе:			
указать отдельно по видам доходов			
От реализации тмц и услуг	965	68	
За подключение	120	80	
За тендер	134	21	
За техобслуживание	3463		
Пропуск буровых			
Депонированная зарплата			
Лицензионный сбор			
Доход от курсовой разницы			
Доходы в виде вознаграждения	13203	3458	
Доход от реализации ОС, НЗС	179		
Пеня полученные			
Оприходование ОС			
За аренду	87	133	
Наценка на скл.загот. расходы			
Доход буфета	454	251	
Списание кредиторской задолженности	10	131	
Расходы, всего	828314	952313	+15
В том числе:			
сырье			
материалы			
запасные части			

электроэнергия	78296	57719
топливо	15585	19375
ремонтные работы	172447	280678
амортизация	147558	156435
заработная плата	157105	201924
отчисления с заработной платы	22043	28929
налоговые платежи (выделить наиболее существенные) КПП	23236	30404
общие и административные (выделить наиболее существенные) в том числе,	88672	102297
Зарплата с отчислениями	29984	31501
Аудиторские услуги	5222	4226
Налог на имущества	17634	18274
по реализации	11420	10193
на выплату процентов		
по курсовой разнице, по вознаграждении		54688
другие (выделить наиболее существенные)	35832	48296

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

- объем инвестиций в основное производство за 9 месяцев 2005г. составил – 390287 тыс.тенге, в т.ч. -Реконструкция п/с 110/35кв. Каламкас (техническая экспертиза) - 40 тыс.тенге, - ВЛ 110кв Актау-Форт-Шевченко,Актау-Курык (землеустроительные работы) – 1370тыс.тенге, - Реконструкция п/с 220/110/35 кв УРПС Каражанбас – 372967тыс.тенге, - Реконструкция п/с 35/10кв Таучик.ВЛ 35кв Дунга-Таучик-Куйбышево -8690тыс.тенге, - ТЭО строительства по схемам развития электрических сетей п.Курык и Ф-Шевченко- 7220 тыс.тенге.
- изменения в тарифе за транспортировку –нет;
- открытие филиалов и/или представительств эмитента –нет;
- внедрение новых технологий -нет;
- расширение или сокращение рынков сбыта продукции эмитента-существенных изменений нет;
- изменения в составе крупных поставщиков и/или потребителей эмитента- изменений нет;

Президент

М.А.Аймагамбетов

Главный бухгалтер

А.Т.Биманов

М.П.